
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 

Nad Štolou 3 

17034  Praha 7 

 
Č. j. MV- 21737-2/AS-2026 

Praha 4. února 2026 

 

Vážený pan  

Xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

_____________________________ 

IS DS: xxxxxxxxxxxxx 

 

Rozhodnutí 

 

Ministerstvu vnitra – odboru archivní správy a spisové služby jako povinnému 

subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/199 Sb.“), byla dne 31. 1. 2026 

doručena žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(dále jen „žadatel“). 

Ministerstvo vnitra žádost posoudilo a v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb. rozhodlo takto: 

 
žádost o poskytnutí informací se odmítá. 

 
Odůvodnění: 

 
Žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., byla 

Ministerstvu vnitra doručena dne 31. 1. 2026. Žadatel požaduje zodpovědět dotazy, 

týkající se výkonu spisové služby veřejnoprávního původce. Jedná se zejména o 

poskytnutí stanoviska, tedy vyjádření názoru Ministerstva vnitra, k označování 

dokumentů, jejich vyřizování, resp. jejich spojování ve spis a atestací elektronických 

systémů spisové služby.    

          Ministerstvo vnitra podanou žádost o poskytnutí informací posoudilo a 

konstatuje, že veškeré dotazy, uvedené v žádosti, směřují k poskytnutí stanoviska 

k výkonu spisové služby veřejnoprávního původce. Jedná se tak o dotaz na názor ve 

smyslu § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., na něž informační povinnost nedopadá. 

*MVCRX0907LPD* 
MVCRX0907LPD 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Stanovisko k dotazům uvedeným v žádosti o poskytnutí informací bezodkladně 

poskytne Ministerstvo vnitra žadateli mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení, podat 

rozklad k ministru vnitra prostřednictvím povinného subjektu. 

 

 

 

 
 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 

ředitel odboru 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková vyšší ministerský rada 

tel. č.: 974 847 613 

e-mail: alena.stetkova@mv.gov.cz 

 


